

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2018년01월01일 ~ 2018년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 국가경영전략연구원	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	강경식	④설립연월일	2011-03-08
⑤소재지	서울특별시 강서구 화곡로68길 82 강서아이티밸리 7층 705호	⑥전화번호/팩스	02-786-7799 /
⑦홈페이지 주소	www.nsi.or.kr	⑧전자우편주소	bkkim@nsi.or.kr
⑨주무관청	기획재정부	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	기타법률 민법제32조		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 [√]기타		
⑮ 이사수	4 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	9 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑭부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	769,258,895	592,247,349	177,011,546	403,144,608	-226,133,062	0
㉒ 공익목적사업	736,261,028	466,058,389	270,202,639	403,144,608	-132,941,969	0
㉓ 기타사업	32,997,867	126,188,960	-93,191,093	0	-93,191,093	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	769,258,895	273,054,778	420,423,216	0	24,245,749	51,535,152
㉒ 공익목적사업	736,261,028	273,054,778	420,423,216	0	7,858,134	34,924,900
㉓ 기타사업	32,997,867	0	0	0	16,387,615	16,610,252

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비수익	⑮기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	782,906,822	782,906,822	50,300,000	153,727,273	0	578,879,549	0	0
㉒ 공익목적사업	370,627,273	370,627,273	50,300,000	153,727,273	0	166,600,000	0	0
㉓ 기타사업	412,279,549	412,279,549				412,279,549	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금 전입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
㉑ 총계(㉑=㉒+㉓)	973,007,542	960,088,800	302,886,869	222,907,756	1,107,777	433,186,398	12,918,742	0
㉒ 공익목적사업	539,821,144	526,902,402	302,886,869	222,907,756	1,107,777		12,918,742	0
㉓ 기타사업	433,186,398	433,186,398				433,186,398	0	0

6. 세무확인회계감사

④9복식부기 여부	[√]여 []부	⑤0적용회계기준	
⑤1세무확인 여부	[√]여 []부	⑤2외부회계감사 여부	[]여 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 강경식

확인일자 : 2019-04-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2019 년 04 월 26 일

법인명 재단법인 국가경영전략연구원

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 건전재정포럼: 공개정책토론회 등 국가재정 분야별 연구공론화 활동 전개 2. 건전재정연구사업-대학생 건전재정가디언즈: 미래 납세자인 대학생들을 선발, 국가재정 낭비사례를 조사하고 제도개선 방안을 제시하고 재정의 중요성 대국민 홍보 3. 차세대오피니언리더과정: 미래 주역인 젊은 세대(대학생)가 주요 사회 이슈에 대한 토론을 통해 사회 현상을 바로 보는 시각을 키우고, 사실에 근거한 균형 잡힌 목소리를 대한민국 사회에 전달하는 활동 전개 4. SA(100세대 참여마당): 100세 시대를 맞이하여 시니어들의 자활과 상부상조를 기반으로 시니어들의 경험과 지식을 우리 사회의 소중한 자산으로 활용하고, 회원들의 자발적 참여에 의한 다양한 활동을 통하여 시니어 스스로 성공적인 삶을 영위하고 나아가 국가와 사회 발전에 기여

②사업내용(중복체크 가능)

[] 문화예술(코드1100) [] 스포츠(코드1200) [] 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
 [] 초등 및 중등 교육(코드2100) [] 고등교육(코드2200) [] 기타교육(코드2300) [✓] 학술연구(코드2400)
 [] 장학(코드2500) [✓] 영유아보육(코드2600)
 [] 병원 및 재활시설(코드3100) [] 요양원(코드3200) [] 정신 건강 및 위기개입(코드3300) [] 기타 보건서비스(코드3400)
 [] 사회복지(코드4100) [] 긴급상황 및 구호(코드4200) [] 소득 지원 및 보존(코드4300)
 [] 환경(코드5100) [] 동물(코드5200)
 [] 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [] 주거(코드6200) [] 고용 및 훈련(코드6300)
 [] 시민 및 옹호단체(코드7100) [] 법률 및 법률서비스(코드7200) [] 정치단체(코드7300)
 [] 배분(지원) 재단(코드8100) [] 봉사증진(코드8200) [] 모금활동(코드8300)
 [] 국제활동(코드9100)
 [] 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
 [] 비즈니스연합(코드11100) [✓] 전문가연합(코드11200) [] 노동조합(코드11300)
 [] 기타(코드12100)

③사업대상

[] 모두 해당 [✓] 아동 [] 청소년 [✓] 노인 [] 장애인 [] 외국인(다문화) [] 가족 여성
 [✓] 일반대중 [✓] 기타

④국내 주요 사업지역

[] 전국 [✓] 서울 [] 부산 [] 인천 [] 대전 [] 광주 [] 대구 [] 울산 [] 강원 [] 경기
 [] 경남 [] 경북 [] 충남 [] 충북 [] 전남 [] 전북 [] 세종 [] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[] 전세계 [] 유럽 [] 아시아 [] 북아메리카 [] 아프리카 [] 오세아니아 [] 남아메리카
 [✓] 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2400	사업명	건전재정연구사업	사업수행비용	140,540,333
사업내용	후원기관 : 기획재정부, 한국조세재정연구원, 중앙일보 활동 : 청년일자리에산물 주제로 25개팀(91명)의 발대식, 멘토링, 보고서제출, 심사, 우수팀 시상 보고서활용 : 기획재정부 '집행현장조사제' 가디언즈 '취업사관학교' 내용 활용 및 중앙일보 등 언론보도			사업지역	서울	
2	코드	12100	사업명	차세대오피니언리더	사업수행비용	122,841,928
사업내용	토론회, 커리어-DAY PARTY 등			사업지역	서울	
3	코드	12100	사업명	100세시대참여마당(SA)	사업수행비용	12,796,258
사업내용	회원 소모임 활동 (재테크정보연구, 일하는 시니어 봉사단, 결혼준매협동조합)			사업지역	서울	

4	그 외 사업	2 개 사업수행비용	26,708,350 원
합 계	총 공익목적사업	5 개 사업수행비용 합계	302,886,869 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			370,627,273	630,346,534
1) 기부금품			50,300,000	177,190,000
(1) 개인기부금품			300,000	690,000
(2) 영리법인기부금품			50,000,000	176,500,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기부금품(1)-(4)에 포함된 기부금품	당기	전기		
	50,300,000	177,190,000		
2) 보조금			153,727,273	322,816,534
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			166,600,000	130,340,000
2. 사업외 수익			0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			370,627,273	630,346,534

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익
		사업손익									
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	412,279,549	0	0	0	0	0	0	0	0	412,279,549	
비용	433,186,398					0	0	0	0	433,186,398	
이익(손실)	-20,906,849	0	0	0	0	0	0	0	0	-20,906,849	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		526,902,402	302,886,869	222,907,756	1,107,777	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		232,103,799	232,103,799	0	0	0
1) 국 내		232,103,799	232,103,799	0	0	0
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		228,153,506	70,783,070	157,370,436	0	0
(3) 시설비용		20,663,884	0	20,663,884	0	0
(4) 기타비용		45,981,213	0	44,873,436	1,107,777	0
2. 사업외 비용		12,918,742	0	12,918,742	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		539,821,144	302,886,869	235,826,498	1,107,777	0

재 무 상 태 표

제 7 기 2017 년 12 월 31 일 현재
제 8 기 2018 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	40,856,001	7,858,134	32,997,867	114,583,288	0	114,583,288
1. 현금및현금성자산	24,245,749	7,858,134	16,387,615	108,870,846	0	108,870,846
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	16,610,252	0	16,610,252	5,712,442	0	5,712,442
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	728,402,894	728,402,894	0	818,600	818,600	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	727,584,294	727,584,294	0	0	0	0
가. 토지	273,054,778	273,054,778	0	0	0	0
나. 건물	436,803,342	436,803,342	0	0	0	0
(감가상각누계액)	16,380,126	16,380,126	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	57,028,100	57,028,100	0	0	0	0
(감가상각누계액)	22,922,800	22,922,800	0	0	0	0
마. 차량운반구	9,221,175	9,221,175	0	0	0	0
(감가상각누계액)	9,220,175	9,220,175	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·폴딩폼등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	818,600	818,600	0	818,600	818,600	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	818,600	818,600	0	818,600	818,600	0
①전신전화가입권	818,600	818,600	0	818,600	818,600	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ+Ⅱ)	769,258,895	736,261,028	32,997,867	115,401,888	818,600	114,583,288
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	592,247,349	466,058,389	126,188,960	622,062,097	447,609,371	174,452,726
1. 단기차입금	30,772,021	30,772,021	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	35,395,083	33,242,428	2,152,655	45,543,250	45,543,250	0
5. 선수금	122,247,175	0	122,247,175	173,016,947	0	173,016,947
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	3,833,070	2,043,940	1,789,130	3,501,900	2,066,121	1,435,779
8. 유동성장기부채	400,000,000	400,000,000	0	400,000,000	400,000,000	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	592,247,349	466,058,389	126,188,960	622,062,097	447,609,371	174,452,726
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	403,144,608	403,144,608	0	403,144,608	403,144,608	0
Ⅱ. 보통순자산	-226,133,062	-132,941,969	-93,191,093	-36,536,278	23,333,160	-59,869,438
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	-226,133,062	-132,941,969	-93,191,093	-36,536,278	23,333,160	-59,869,438
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	177,011,546	270,202,639	-93,191,093	366,608,330	426,477,768	-59,869,438
부채 및 순자산 총계	769,258,895	736,261,028	32,997,867	988,670,427	874,087,139	114,583,288

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2018년 08월	30,000	808,700	4,771,892
2018년 01월	0	2,029,300	-2,029,300	2018년 09월	0	5,171,260	-399,368
2018년 02월	0	3,028,800	-5,058,100	2018년 10월	60,000	4,347,240	-4,686,608
2018년 03월	30,000	4,914,270	-9,942,370	2018년 11월	30,000	4,063,580	-8,720,188
2018년 04월	10,030,000	6,911,370	-6,823,740	2018년 12월	10,030,000	3,068,670	-1,758,858
2018년 05월	30,000	3,058,680	-9,852,420	합계	50,300,000	52,058,858	-
2018년 06월	30,000,000	1,653,520	18,494,080	차기이월	-	-	-1,758,858
2018년 07월	60,000	13,003,468	5,550,592				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
옥동석 외	**	건전재정연구사업	20명/개	12,705,058	0	12,705,058
고운비 외	**	차세대오피니언리더 토론회 행사 외	50명/개	36,598,400	0	36,598,400
뱅크스클럽 외	**	건전재정포럼 토론회 외	10명/개	2,755,400	0	2,755,400
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			80	52,058,858	0	52,058,858

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
752,648,643	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
강경식	**	기타	306,133,000	5	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
강경식	상임	5	8	8	부	이사
전용배	비상임	8	8	8	부	이사
김형진	비상임	8	8	8	부	이사
최종찬	상임	8	8	8	부	이사

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 국가경영전략연구회	②사업연도	2018-01-01 ~ 2018-12-31
--------	----------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	0	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연 재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
-33,321,655	0	0	0	0	0	0	0	0
㉑ 차가감소득 (⑬+⑱-⑲)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉒ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세		㉕ 소계 (㉒-㉔)				
-33,321,655	0	0		0			-33,321,655	

운 영 성 과 표

제 7 기 2017 년 01 월 01 일부터 2017 년 12 월 31 일까지
 제 8 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	783,063,509	370,783,960	412,279,549	1,096,349,527	630,603,046	465,746,481
1. 기부금수익	50,300,000	50,300,000	0	177,190,000	177,190,000	0
2. 보조금수익	153,727,273	153,727,273	0	322,816,534	322,816,534	0
3. 회비수익	0	0	0	465,746,481	0	465,746,481
4. 투자자산수익	156,687	156,687	0	256,512	256,512	0
가. 이자수익	156,687	156,687	0	256,512	256,512	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	578,879,549	166,600,000	412,279,549	130,340,000	130,340,000	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	960,088,800	526,902,402	433,186,398	971,176,665	536,999,191	434,177,474
1. 사업수행비용	302,886,869	302,886,869	0	289,381,628	289,381,628	0
가. 분배비용	302,886,869	302,886,869	0	289,381,628	289,381,628	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	222,907,756	222,907,756	0	246,101,639	246,101,639	0
가. 인력비용	168,236,978	168,236,978	0	161,504,612	161,504,612	0
① 급여	132,195,436	132,195,436	0	130,508,514	130,508,514	0
② 상여금	2,300,000	2,300,000	0	1,800,000	1,800,000	0
③ 퇴직급여	22,875,000	22,875,000	0	18,157,034	18,157,034	0
④ 복리후생비	10,837,854	10,837,854	0	10,716,648	10,716,648	0
⑤ 교육훈련비	28,688	28,688	0	322,416	322,416	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	20,663,884	20,663,884	0	18,551,829	18,551,829	0
① 감가상각비	20,663,884	20,663,884	0	10,599,959	10,599,959	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	7,951,870	7,951,870	0
다. 기타비용	34,006,894	34,006,894	0	66,045,198	66,045,198	0
① 여비교통비	2,450,029	2,450,029	0	505,799	505,799	0
② 소모품비	635,888	635,888	0	8,177,103	8,177,103	0
③ 지급수수료	7,424,721	7,424,721	0	11,506,461	11,506,461	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	3,112,409	3,112,409	0	6,136,150	6,136,150	0
⑥ 회의비	157,358	157,358	0	463,369	463,369	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧사무실관리비	4,481,000	4,481,000	0	18,524,805	18,524,805	0
⑨경조비	189,360	189,360	0	693,512	693,512	0
⑩잡비	7,574	7,574	0	443,074	443,074	0
⑪이사회운영비	993,850	993,850	0	1,119,580	1,119,580	0
⑫차량유지비	3,518,022	3,518,022	0	5,966,434	5,966,434	0
⑬세금과공과	6,066,404	6,066,404	0	7,928,804	7,928,804	0
⑭보험료	3,971,265	3,971,265	0	3,707,749	3,707,749	0
⑮ 그 외	999,014	999,014	0	872,358	872,358	0
3. 모금비용	1,107,777	1,107,777	0	1,515,924	1,515,924	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	1,107,777	1,107,777	0	1,515,924	1,515,924	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧통신비	1,107,777	1,107,777	0	1,515,924	1,515,924	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	433,186,398	0	433,186,398	434,177,474	0	434,177,474
가. 인력비용	433,186,398	0	433,186,398	434,177,474	0	434,177,474
① 급여	186,172,499	0	186,172,499	184,581,716	0	184,581,716
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	247,013,899	0	247,013,899	249,595,758	0	249,595,758
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	-177,025,291	-156,118,442	-20,906,849	125,172,862	93,603,855	31,569,007
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	1,258,864	1,258,864	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	1,258,864	1,258,864	0
	0	0	0	1,258,864	1,258,864	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	12,918,742	12,918,742	0	13,823,805	13,823,805	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	7,548,613	7,548,613	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	12,918,742	12,918,742	0	6,275,192	6,275,192	0
가. 잡손실	1,281,255	1,281,255	0	1,549,879	1,549,879	0
나. 이자비용	11,637,487	11,637,487	0	4,225,313	4,225,313	0
다. 기부금	0	0	0	500,000	500,000	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-189,944,033	-169,037,184	-20,906,849	112,607,921	81,038,914	31,569,007
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-189,944,033	-169,037,184	-20,906,849	112,607,921	81,038,914	31,569,007